
Číslo smlouvy Zhotovitele: 010216.020 Číslo sinlouvy Objednatele'

SMLOUVA
O SPRÁVĚ, ÚDRŽBĚ A AKTUALIZACI

DIGITÁLNÍCH MAPOVÝCH PODKLADŮ

V r t kí F V Puzavrená mze uvedeného dne, mesice a roku
podle ustanovení § 536 aŽ 565 zákona Č. 513/1991 Sb., obchodní zákoník,

ve znČrň pozdčjších předpisů
mezi následujícími smluvními stranami (úČastníky) '

Článek I.
Smluvní strany

1/
Obchodní firma:
Sídlo:
Kontaktní spojení'
Statutární zástupce:
Bankovní spojení:
Číslo úČtu"
IČO:

Město Humpolec
Horní nám. 300, 396 22 Humpolec
tel. 565 518 lil, fax 565 518 199

Oprávněn jednat ve věcech
a) smluvních:
kontaktní spojení'
b) technických:
pasport zeleně'
pasport komunikací:
pasport veřejného osvětlenŕ
pasport svislého dopravního znaČení:

jako ,,Objednatel" na straně jedné
a

2/
Obchodní firma:
Sídlo:
Zapsáno v OR:
Kontaktní spojení:
jednající:
Kontaktní spojení:
Bankovní spojení:
Číslo úČtu :
IČO,
DIČ,

HRDLIČKA sEol. S '.O.
Tetín Cp. 45, PŠC: 266 01, okr. Beroun
vedeném Městský soud v Ptaze, oddíl C., vloŽka Č. 4062

18601227
CZ18601227

Oprávněn dále jednat ve věcech smluvních:

kontaktní spojení'



Oprávněn dále jednat ve věcech technických:

kontaktní spojení:

Oprávněn dále jednat ve vČcech převzetí změnových dokumentů:

kontaktní spojení:

jako ,,Zhotovitel" na straně dtuhC

Článek II.
Předmět Smlouvy a rozsah plnění

1. Zhotovitel se za podmínek uvedených v této smlouvě zavazuje provést pro Objednatele
Dílo specifikované níŽe a Objednatel se za podmínek uvedených v této smlouvě zavazuje
Dílo od Zhotovitele převzít a zaplatit za ně Objednateli sjednanou cenu

2. Dílem se v této Smlouvě rozumí provádění správy, údržby a aktualizace digitálních
mapových podkladů. Jedná se o: pasport komunikací (dále jen PK), pasport zeleně
(dále jen PZ), pasport svislého dopravního značení (dále jen PSDZ) a pasport
veřejného osvětlení (dále jen PVO).

.
3. Podle této smlouvy se'Zhotovitel zavazuje provádět následující činnosti:

a) správu dat, tj. uchovávat a udrŽovat data na přísluŠném serveru a chránit je,
b) aktualizovat data, tj. průběŽně zapracovávat předaná data a jejich změny do systému a
předávat Čtvrtletně v termínech uvedených v bodu 3 ČI. V. aktuáhú data Objednateli na
CD,
c) £eambulacl dat, tj. zjišt'ovat nesoulad mezi vnější realitou v terénu a aktuálním stavem
digiúlních dat v systému,

Y Ý r Y " ' V V g Ý ·d) zamerem změn z)isténych pri reambulací,
e) dalŠí Činnosti na žádost Objednatele.

4. Rozsah díla je rovněŽ vymezen rozsahem zájmového území DTMM.

Článek III.
Doba plnění "

l. Tato Smlouva se uzavírá na dobu neurčitóu.

2. Zhotovitel je povinen zahájit provádČní Díla do 1.1.2010

3. Smlouw lze skonČit kdykoliv písemnou dohodou smluvních stran nebo jednostrannou
písemnou výpovědí kterékoliv ze smluvních stran v tříměsíČní výpovědní lhůtě, ktetá
poČne plynout prvního dne následujícího kalendářního Čtvrtků poté, co byla výpovčd'
druhé straně doruČena

2



Článek IV.
Cena Díla, fakturační a platební podmínky

1. Objednatel je povinen zaplatit zhotoviteli za provedení Díla cenu uvedenou v příloze Č. 2
k této SmlouvČ, která se Činí její nedílnou souČástí, a v níž jsou specifikovány ceny za
výkon jednotlivých Činností a prací, které jsou předmětem Díla. Cena Díla býk sjednána
na základě dohody stran v souladu se zákonem Č. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění
pozdějších předpisů.

2. V Žádrié z cen uvedených v příloze Č. 2 není zahrnuta DPH, která bude Objednateli
d&Čtována v zákonné výši v době zdanitelného plnění.

3. Zhotovitel bude Objednateli vystavovat faktury na vyúčtováni ceny Díla na základě
protokolárního předání jednotlivých částí Díla, jak je sjednáno v této Smlouvě níže.

4. Každá Zhotovitelem vystavená faktura musí obsahovat potřebné náležitosti řádného
daňového a účetního dokladu.

5. Zhotovitelem vystavené faktury budou splatné 30. dnem ode dne jejich doručeni
Objednateli. Objednatel bude cenu Díla platit bezhotovostně bankovním převodem na
účet Zhotovitele uvedený vpředu tak, aby ve sjednaný den splatnosti ceny Díla byla
příslušná částka připsána na účtu Zhotovitele. V případě pochybnosti bude platit, že
faktura byla doručena 5. den po jejím odesláni doporučenou poštou.

6. Obě smluvní sttany se zavazují, Že v případě ukonČení smlouvy výpovědí kteroukoli
smluvní stranou, dojde do dne skonČení smlouvy k vyrovnání vzájemných závazků.

Článek V.
Podmínky provedení díla, splnění smlouvy

1. Zhotovitel se zavazuje, Ze Dílo provede v souladu s podmínkami této Smlouvy a Dílo ve
smluvně dohodnutých temiínech bude předávat po Částech protokolárním způsobem
Objednateli.

2. Sjednává se, Že Zhotovitel bude správu dat provádět průbČŽnČ a za pauŠální kvarúhú
odinČnu uvedenou v příloze Č. 2

3. Sjednává se, Že Zhotovitel bude aktualizaci dat provádět průběŽně s tím, Že vŽdy do
terminu sjednaného v příloze Č. 1 k této Smlouvě předá Objednateli CD s daty
v aktualizované podobě. DokonČení a předání těchto částí Díla (předání přísluŠného CD)
je Objednatel povinen Zhotoviteli písemně potvrdit v předávacím protokolu. Sjednává se,
Že dokoná-li Zhotovitel provedení přísluŠné části Díla vČas a nepotvrdí-li Objednatel
předání a převzetí Částí Díla do deseti (10) dnů ode dne jejich dokonČení, bude se mít za
to, Že Část Díla byla protokolárně převzata a Zhotovitel je oprávněn vyúČtovat přísluŠnou
cenu Díla. Pokud Žádná aktualizace v přísluŠném období trvání Smlouvy nebyla
ptovedena, bude úČtován pouze pauŠál za správu dat

3



4. VŽdy jednou roČně, a to v tetmínu sjednaném v příloze Č. 1 k této SmlouvČ, je Zhotoviteľ
povinen předat Objednateli přehleďku se seznamem zjištěných změn, a to jako výsledek
teambulace. O předání a převzetí platí obdobně ustanovení předchozího odstavce.

5. Zaměření změn zjištěných při reambulaci bude Zhotoviteľ provádět na vyŽádání
Objednatele a po vzájemném odsouhlasení rozsahu, ceny a případných dalŠích podmínek

V V rtohoto zamerem.

6. Zhotovitel bude Objednateli na jeho žádost poskytovat i jiné sluŽby, půce a Činnosti
(např. konzultaČní Činnost apod.) za odměnu sjednanou v hodinové sazbě a ve výši dle
přílohy Č. 2.

7. Zhotovitel prohlašuje, Že se v plném rozsahu seznámil s rozsahem a povahou Díla, Že mu
jsou známy veŠkeré technické, kvalitativní a jiné podmínky nezbytné k realizaci Díla, a Že
disponuje takovými kapacitami a odbornými znalostmi, které jsou k provedení Díla
nezbytné.

8. Objednatel se zavazuje poskytnout Zhotoviteli při provádění Díla veŠkerou potřebnou
součinnost, kterou lze po něm spravedlivě poŽadovat, zejména se zavazuje k tomu, Že
každý měsíc zaŠle Objednatel Zhotoviteli, nebude ii písemnou dohodou domluveno jinak,
veŠkeré změnové dokumenty v digitálních mapových podkladcch viz. bod 2. ČI.II., tj.
dokumentace skutečných ptovedení staveb, geometrické plány, apod.

9. Dílčí plnění smlouvy j" splněno (Část Díla je provedena) řádným dokonČením a předáním
vČetně dat uvedených v bodě 8. tohoto Článku Objednateli na záznamovém médiu
v dohodnutých tennínech.

Článek VI.
Zániky a odpovědnost

1. Zhotovitel poskytuje Objednateli záruku za kvalitu Díla vymezeného a specifikovaného
touto Smlouvou a odpovídá za to, Že zapracuje jím zjištěná data a jejich změny řádnČ, vČas
a za podnňnek uvedených v této Smlouvě, to vŠe s přihlédnutím ke kvalitě a obsahu
podkladů a pokynů předaných Zhotoviteli Objednatelem. ZáruČní doba na reklamaci
kvality prací a Činností provedených Zhotovitelem je Časově neomezená.

2. Vady Díla je Objednatel povinen reklamovat u Zhotovitele písemně bez zbyteČného
odkladu po jejich zjištění ZáruČní opravu se Zhotovitel zavazuje provést bezplatně a na
svůj náklad vadu odsttanit.

3. Zhotovitel neodpovídá za vady Díla, které byly způsobeny z důvodů na straně
Objednatele tím, Že předal Zhotoviteli vadné či neúplné podklady nebo trval na splnění
takových pokynů, na jejichž nevhodnost byľ písemně upozorněn. Zhotovitel neodpovídá
ani za vady způsobené nesptávným, neodborným či protiprávním zásahem nebo
postupem Objednatele či třetí osoby. Na takové vady se zánika nevztahuje.

4. Oznámením vady bude zahájeno reklamaČní řízení, přiČemŽ se obě strany zavazují
vyhotovit do 7 pracovních dní ode dne jeho zahájení teklamaČní protokol, v němŽ se
domluví na charakteru vady, tetmínu jejího odstranění a případné ceně za odstranění vady,
nebude-li se na vadu vztahovat záruka. ReklamaČní protokol bude vŽdy obsahovat údaj o

4



ceně (hodnotě) reklamované jednotlivé části Dlh, i kdyŽ se bude jednat o vadu, na kterou
se záruka vztahovat bude. Nebude-li písemný reklamaČní protokol vyhotoven z důvodu
prodlení (neposkytnutí souČinnosti) na straně Objednatele, nemůŽe být Zhotovitel
v prodlení s odstraněním vady.

Článek VII.
Sankční ujednání

1. Smluvní strany si pro případ poruŠení povinností vyp1ý""jících z této smlouvy sjednávají
následující sankce:

a) v případě prodlení s provedením (Částí) Dík (viz. bod 3. až 6. ČI. V.) má Objednatel
právo úČtovat Zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 0,05% z ceny Díla (části Díla),
s jehož provedením je Zhotovitel v prodlení, a to za každý den prodení,

b) v případě, Že Zhotovitel bude v prodlení s odstraněním oprávněně uplatněné a
reklamované vady Díla a neodstraní ji ve lhůtě sjednané v reklamaČním protokolu,
jinak do 10 pracovních dnů ode dne jejich písemné íeklamace, má Objednatel právo
požadovat po Zhotoviteli smluvní pokutu skládající se z pauŠální Částky 5.000,- KČ a
Částky ve výši 0,05% z ceny reklamované jednotlivé části Dík (uvedené v reklamaČním
protokolu) za každý den prodlení, v případě prodlení Objednatele s úhradou faktury
na cenu Díla, části Dlh nebo odměny za provedení nezáruČní opmvy vady Díla je
Objednatel poviiaen zaplatit Zhotoviteli útok z ptodlení ve výši 0,05% z dluŽné Částky
denne.

2. Ujednáním o smluvních pokutách není dotČeno právo ria náhradu Škody.

Článek VIII.
Závěrečná ujednání.

1. Obchodně závazkové vztahy vzniklé mezi smluvm'mi stranami a výslovně neupravené
touto smlouvou se řídí příslušnými ustanoveními obchodního zákoníku o smlouvě o dílo.

2. Tato Smlouva byla schválena Radou města 48. usnesením Č. 808/ ze dne 4.11./2009.

3. Smluvní strany jsou seznámeny a výslovně souhlasí se skuteČností, aby tato Smlouva byla
vedena v evidenci smluv vedené Objednatelem, ktetá bude přístupná dle zákona Č.
106/1999 Sb., o svobodném přístupu k infotmacím, a ktetá obsahuje údaje o smluvních
stranách, předmětu smlouvy, Číselné oznaČení smlouvy a datum jejího uzavření.

4. Smluvní strany při vědomí svých závazků vyplý"ajících z této smlouvy a v úmyslu být
touto smlouvou vázány, potvrzují její autentiČnost podpisy osob oprávněných za ně v této
věci jednat.

5. V případě zániku některé ze smluvních stran přecházejí ptává a povinnosti plynoucí z této
smlouvy v plném rozsahu na právního nástupce smluvní strany.

6. Tato Smlouva můŽe být doplňována či měněna pouze formou písemných, datovaných a
řádně podepsaných dodatků.

5



7. Tato Smk)ura nabývá plauíosti dnem jejího podpisu a účinnom dnem L12UI(L

& Nepodaří ii se \ zájcmní spory a neshody vyřcŠit smírnou ccstou, sjeclnár"íjí smluvní
strany. Že: všechm" spory, ktcrč vzniknou z réto $mlou\"y nebo r solli"isl(.)sľi s ni, budou
µjzhodovíl[ příslušné soudy České republiky.

9. 'l'ato Smlouva je \"\"hot(Nena ve dw.)u výtiscích, Z ·nichZ každý je ot'igmáL KaŽdá ze
smlut"nich stran obcĹrň po jednom vyhotoveních.

1(), l'tečteno, shíedzino spL"ávflýrn a podepsál1o.

Piíloha Č. 1 (":as(}v\; hmm()nogram předmětu díla stnlouvt
Piilůha Č 2 - Ccnorá tpcciňkace předtnCtu díla sn}k)uvy

Město Humpolec
Xfgr. jiří KuČera
starosta města

,rrC

HRDLIČKí\ spd.s řA).
Ing. Martin HrdliČka

ředitel a jcdnatd I
l

' :

l

6

T ·

. :



Příloha č. 1.

Časový hannonogram předmětu díla smlouvy
(Článek V., bod. 3. a 4. smlouvy)

Temún předání díla: Čtvítletní — konec března, Června, září a prosince

Termín předání výsledku reambulace : lx roČně - do konce Června jednotlivého kalendářni'ho
roku.

7



Příloha č. 2

Cenová specifikace předmČtu díla smlouvy
(Článek JV., bod '1. srríbuvy)

Cena za sprňvu, údrŽbu a aktualizaci digiúlních mapových podkladů :

cena za správu dat
(vedení dat v systému, archivace, osobní převzetí změnové dokumentace, zajištění průběŽné
aktualizace vŠech digitálních mapových poďkhdů) 4000,- KČ/měsíc
Tato Částka bude fakturována vŽdy jako záloha na dalŠí fakturaČní období

cena za aktualizaci a zapEacováni změn do PK, PZ, PSDZ,PVO
Jednotková cena za jeden zapráčovaný popis nebo fotogtafú objektu
(přiloŽení jednoho souboru k prvku nebo
změna jednoho textového popisu prvku) 30,- KC/popis, fotografů

Jednotková cena za jeden bodový ptvek
(dopravní znaČka s popisem/ fotografií, lampa
s připojením k zapínacímu bodu)

Jednotková cena za jednu plochu
(komunikace, plocha zeleně- s výměrou, přiřazením
k základíúrn pkíchám l ose komunikzice/ a popisem

RoČní reainbuhnce PZ
RoČní reambulance PK
RoČní reanibuhnce PSDZ
RoČní teambulánce PVO

Hodinové siazby:

Konzultace
Digitální přepracování dat
Výdeje digitíbích a analogových dat

100,- Kč/bodóyý prvek

250,- KČ/plocha

60% ceny t"eambulace DTMM
50% ceny reambuhce DTMM
50% ceny reambulace DTMM
40% ceny i'eambulace DTMM

500 Kč/hod
450 Kč/hod
450 Kč/hod

Cena bude stanovena dle skuteČně provedeného množstň práce s pouŽitím těchto
jednotkových cen, specifikace ptáci bude vŽdy nedílnou sQůČástí faktuty.

Ceny jsou Zhotovitelem garantovány pro rok 2009 jako ceny nejvýše přípustné. Počínaje
dnem 1.1.2010 je Zhotovitel oprávněn fakturované částky upravovat v každém
kalendářním roce až o míru inflace (tj. index růstu spotřebitelských cen) stanovenou
Publikací ČSÚ Indexy spotřebitelských cen (životních nákladů) - základni členěni" kód
7101-07 čj". 31/2008-43 vydaná dne 10. ledna 2008 za uplynulý kalendářní rok.

8


